¹¹ Cfr. DUVAL-ARNOULD 2010, pp. 8-9.

APPENDICE

1213 gennaio 9

Originale [A], Roma, Archivio del Capitolo di San Giovanni in Laterano, perg. Q.2.D.9.

Pergamena di taglio irregolare, larghezza massima mm. 220, lunghezza massima mm. 260; discreto stato di conservazione anche se qualche foro, alcune lacerazioni e talune macchie di umidità compromettono in qualche punto la lettura del testo.

Sul *verso*, annotazione di mano posteriore molto sbiadita «[...] loco Pulliani cum foresta [...]»; sono presenti varie altre annotazioni archivistiche dei secoli XVI-XVIII.

Trascrizione: Vat. lat. 8034 (ms. sec. XVIII, Copie di atti conservati nell'Archivio del Capitolo di San Giovanni in Laterano di Pier Luigi Galletti), cc. 65r-66r.

Regesto: in DUVAL-ARNOULD 2010, p. 56.

✠ In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno M° CC° XIII°, pontificatus domini Innocentii III pape anno XV, indictione prima, mensis ianuarii, /² [d]ie nona. Presenti quidem die dominus Marcus campsor domini pape sincero affectu et mere voluntatis arbitrio vendidit et iu/³re emptionis assignavit adque concess[i]t Iacobo fratri suo consobrino suisque heredibus in perpetuum vel cuicumque hoc concedere vellet /⁴ aliquo concessionis titulo videlicet medietatem integram totius loci vacantis et sediminis pro molendino construendo et he/⁵dificando cum omnibus pertinentiis, usibus et adiacentiis suis, pro octo libris proveniensium senatus, quas ab eo nomine pretii recepit, sicut appa/⁶ret per instrumentum publicum de ac venditione quondam traditum et confectum. Predictus autem locus cum medietate fu/⁷reste, quam ipsi Iacobo

modo communicavit, est in loco et territorio castri quondam Pullani, ubi quondam dicebatur et [|]⁸ nunc dicitur molendinum de Pullano, in quo quidem loco seu sedimine prefati Marcus et Iacobus confessi sunt se expensis [|]⁹ communiter factis pro utriusque utilitate et commodo, molendinum construxisse et preparasse cum toto apparatu et hedificio [/]¹⁰ molendini et situs ipsius; quia igitur dictum molendinum et arcaturum ipsius, cum omni hedificio et apparatu, quod inter et extra et circum [/]¹¹ circa est necessarium, communiter preparasse et construxisse confessi sunt; ideo, sincere voluntatis affectu, molendinum [/]¹² cum arcatura et omni hedificio et apparatu suo inter se communicaverunt, promittentes ad invicem sub pena et stipulatione [/]¹³ sequenti pro se et heredibus suis quod omne lucrum et commodum inde proveniens nunc vel post modum equaliter dividunt et p[.....] [/]¹⁴ et sicut omne commodum adque lucrum inter eos equaliter est communicatum ita omnes expensas ad ipsum molendi[um et ap]/¹⁵paratum necessarias equaliter faciant. Item quodcumque lucrum seu emolumentum prefatus Iacobus ante tempus huius [.....] [/]¹⁶ ex ipso molendino percepit, donavit ei [pr]efatus Marcus et inrevocabiliter concessit; omnia autem predicta, prefati [/]¹⁷ [.....]ent[.] firm[a et rat]a habere promiserunt pro se et heredibus suis et contra hanc communionem et contractum non venire; inter [/]¹⁸ [se con]servare et complere, quod si contra facerent obligaverunt se et suos heredes in penam quinquaginta librarum proveniensium senatus [/]¹⁹ sibimept ipsis legitime stipulantibus, et post hanc penam solutam, contractus et eius cartula firma permaneat semper.[/]²⁰